156 “…Efendimüzün pederi, merhüm Köprüli Mehmed Paşa sadr-ı a’zam iken gayetiyle hasta ve bi-mecal 
olub efendimüze hatt-ı şerif gelüp; sen ki Şam Beglerbegisin, sen iki konağı bir idüp ve asitane-i 
saadetüme bir gün evvel gelüp rikabıma yüz süresin. Tarihin bin yetmiş birinde 1071 (1660-1661) 
efedimüz dahi bir ikiyüz ademle taraf-ı asitaneye revane oldı…” Mühürdar Hasan Ağa, s. 127. 
157 Abdülkadir Özcan, “Köprülüzade Fazıl Ahmet Paşa”, İ.A.,C.26, T.D.V.Y, Ankara,2002,s.262.  
“Tarih-i Vefatı 
Canib-i Edirne’ye etmiş iken azm-i dürüst